关于举行宁波市奉化区 2023 年现代智力七巧板竞赛

的通知

各幼儿园、小学：

为贯彻落实《全民科学素质行动计划纲要 2021-2035》，丰富学

生的课外生活，锻炼青少年动手、动脑能力，激发科学兴趣，启迪创

造意识，特举办 2023 年现代智力七巧板竞赛，现将有关事项通知如

下:

一、主办单位：奉化区教育局 奉化区科学技术协会

二、承办单位：奉化区青少年宫 奉化区青少年科技辅导员协会

三、比赛方式及组别：

速拼赛：幼儿组、小学低段组（1—2 年级）

个人赛：小学中段组（3—4年级）、小学高段组（5—6）年级

每所学校（幼儿园）每组不超过 6 名学生。

四、比赛时间

11 月 9日下午

五、比赛地点： 奉化区锦溪小学

六、报名办法

扫描右侧二维码或登录网址：https://jinshuju.net/f/Ips7of

报名时间：2023 年 10 月 16 日至 24 日下午 16：00。如有问题可

联系青辅协舒 262216（教育虚拟网）。

比赛具体安排将在微信公众号“宁波市奉化区青少年宫”

公布，请提前关注。

附件：1．2023年宁波市奉化区现代智力七巧板竞赛规则

宁波市奉化区教育局 宁波市奉化区科学技术协会

2023 年 9月 8 日

https://jinshuju.net/f/Ips7of
http://www.xsedu.net.cn/UploadFiles/zwgk/2017/2/201702211406507591.doc

附件 1

2023 年宁波市奉化区现代智力七巧板竞赛规则

一、个人赛：“智力七巧板个人赛”竞赛规则

1、以试卷形式比赛，试卷由组委会统一命题，学生在规定时间

（小学组 90分钟）内完成答卷，满分 100 分；

2、试卷根据智力七巧板个人赛 17种题型组合出题（每套试卷不

少于 5 种题型）。学生根据题目的要求自由发挥想象力，用七巧画

板把答案画在试卷上；

3、个人赛样卷可向七巧科技系列活动宁波组委会索取或至公众

号“智力七巧板”自行下载。

二、速拼赛：“智力七巧板速拼赛”竞赛规则

（一）题型

1.题型为分解题：简单单副 10图，难度单副 15图，两副 4 图，

三副及以上 1 图，共 30 图；

2.参赛选手将智力七巧板图形先拼图再分解；

3.速拼赛样卷由组委会提供或在公众号“智力七巧板”自行下载。

(二)计分规则

1.比赛计分以正确率和时间作为主要依据；

2.答卷正确则获得所答题的分数，错误或不答则不得分；

3.以 60 分钟作为标准用时，每提前一分钟交卷将获得 1分的附

加分；

4.现场裁判有权力判定选手违规罚分，违规包括：

A）选手夹带或抄袭；

B）现场喧哗不听裁判或现场人员指挥；

http://www.xsedu.net.cn/UploadFiles/zwgk/2017/2/201702211406507591.doc

C）试卷答题不规范，不工整；

D）其它的违规情况。

5.总得分=试卷得分+附加分*试卷得分率-裁判罚分。

试卷得分率=试卷得分/总分*100%

注：为方便交流，对规则不清楚可加 13780013739 黄老师（微信）

到微信群“奉化七巧科技交流群”或微信公众号“智力七巧板”咨

询。